
【４月の行事予定】 

 ７日（金）赴任式・始業式 

１２日（水）入学式 

１３日（木）給食開始 ２～６年生 

１８日（火）全国学力学習状況調査６年 

２１日（金）～２７日（木）家庭訪問 

２１日（金）子ども読書の日 

5月２日（火）歓迎集会・歓迎遠足 

 
※ 4 月も健康チェックカードを使
用いたします。登校前の検温や健
康チェックを引き続きよろしくお
願いいたします。 

※ 名札は4月から200円になりま
す。（中身のみ 70 円・カバー155 円） 

【教職員異動のお知らせ】 

  本校児童のために力を尽くしてくださいました先生方の異動
等の発表がありましたのでお知らせいたします。３月２４日（金）
修了式に引き続き子どもたちとのお別れの式を行います。 

■異動される先生方 

  

  

  

  

  

 🌸 異動される先生方、これまで本当にお世話になりました。

今後のご活躍を心からお祈り申し上げます。 

第１５号  発行責任者：校長 新森 勝貴 令和５年３月２３日（木） TEL581-1343 FAX581-1344  

 

 
 
 

本年度もご支援・ご協力ありがとうございました 

登下校中、大きな事故は１件もありませんでした。見守り隊の皆様、心より感謝申し上げます。 

今年度も新型コロナウイルス感染拡大を心配しながらの 1 年間でしたが、第５３回卒業証書授与式も無

事に終え、在校生も無事に修了式を迎えることができそうです。地

域、保護者の皆様のご理解ご協力に感謝申し上げます。来年度はア

フターコロナとして少しずつ生活様式が変化しながらのスタート

になると思いますが、子どもたちの笑顔あふれる学校にするために、

職員一同できることに全力で取り組んでまいります。見守り隊の皆

様、保護者の皆様、子どもたちの成長・安全にかかわっていただき

ましたすべての皆様、本当にありがとうございました。来年度もど

うぞよろしくお願いいたします。後日、卒業記念に 6 年生が制作し

た「見守り旗」をお届けいたします。是非、ご活用ください。 
 

第５３回卒業証書授与式 
やわらかな春の陽があふれる中、保護者の皆様及び来賓として

PTA 会長李 学昌様と南丘自治連合会長梶 務様にご臨席いただき、

卒業式を執り行いました。学校リーダーとしてがんばってきた卒業

生は、一人一人が立派な態度で卒業証書を受け取ったり、自信に満

ち溢れた呼びかけや美しい声で合唱したりと、すばらしい卒業証書

授与式を執り行うことができました。最後は、全員で記念撮影をし

て笑顔で小学校を旅立ちました。皆様、ご理解とご協力をいた

だき、誠にありがとうございました。 

南丘小学校だより    

がおかっ子 

  

□南丘小学校 めざす子ども像□ 

「心身ともに健康で、一人一人が生き生きと輝く子どもの育成」 

徳 やさしく  思いやりがあり、心がやさしい子ども 

知 かしこく  進んで学び、自分のよさを生かそうとする子ども 

体 元気よく   元気なあいさつ、元気な遊び、働く喜びをもつ子ども 

 雨の日も風の日も雪の日も子どもたち

の安全を見守っていただきました。 

ありがとうございました。 

感謝の気持ちいっぱいの卒業式になりました 

個人情報のため、 

削除しています。 


